
 
 

UCHWAŁA  Nr XVIII/108/08                                      
RADY  GMINY    W  ŚWIESZYNIE 

z dnia 24 kwietnia 2008 r.                      
 

w  sprawie  ustalenia  zasad  korzystania  ze  stołówek  szkolnych  
zorganizowanych  w  szkołach  , dla  których  organem  prowadzącym   jest  
Gmina  Świeszyno 
 
 
 
                Na  podstawie  art. 18  ust.2 pkt 15 ustawy  z dnia  8  marca  1990 r. o  
samorządzie  gminnym / tekst jednolity Dz.U. z 2002 r Nr 23, poz. 220 z późn. 
zm./ oraz  art. 67A ust.2   ustawy  z  dnia  7  września  1991 r  o  systemie  
oświaty  / tekst jednolity  Dz.U. z 2004r Nr273, poz 2703 z  późn. zm./  Rada  
Gminy  w  Świeszynie  postanawia  co  następuje: 
 
§ 1. W celu  realizacji  zadań opiekuńczych i wspierania  prawidłowego  
rozwoju  uczniów w ramach posiadanej  bazy  w szkołach, dla których  organem 
prowadzącym jest Gmina Świeszyno  prowadzone są stołówki szkolne   
 
§ 2. 1.Stołówki szkolne  zorganizowane w szkołach: 
 Szkoła Podstawowa w Dunowie 
 Szkoła Podstawowa w Konikowie 
 Szkoła Podstawowa im. kpt. pil. S. Bartosika w Zegrzu Pomorskim 
 Gimnazjum im. 27 WDP AK w Świeszynie   
wydają posiłki jednodaniowe. 
 
     2. W szkole Podstawowej w Niedalinie  stołówka przygotowuje  gorący 
napój 
        i   kanapki lub słodkie bułki. 

 
§ 3. Do  korzystania  z dożywiania w stołówkach szkolnych  uprawnieni są  
wyłącznie  uczniowie szkoły. 
 
§ 4. Korzystanie z posiłków w stołówkach szkolnych jest odpłatne. 

  
§ 5.  Ustala się  dzienną opłatę za korzystanie z posiłków przez uczniów 
wydawanych w stołówce szkolnej w: 
 
 Gimnazjum w Świeszynie – 3,00 zł 
 w  pozostałych szkołach  Gminy  Świeszyno – 2.50 zł 



 
§ 6.  Do opłaty , o której mowa w § 5 nie wlicza się  wynagrodzeń pracowników  
          i  składek od tych wynagrodzeń oraz kosztu utrzymania stołówki. 
  
 
§ 7. 1. Odpłatność za korzystanie z posiłków w stołówkach wnoszona jest z góry 
          do dnia 01 danego miesiąca . 
       2. Odpłatność przyjmowana jest  na kwitariusz  wydawany  przez 
intendenta 
           szkoły. 
       3.  Przyjęte  wpłaty  zostaną  przekazane  na  konto  Zespołu Oświaty 
             Samorządowej w Świeszynie do dnia  05 danego miesiąca. 
 
§ 8. Rodzice  uczniów będący w szczególnie trudnej sytuacji  materialnej  mogą   
      zwracać się do GOPS w Świeszynie  o  pomoc  finansową  na  pokrycie  
kosztów   
      wyżywienia w stołówkach szkolnych. 
 
§ 9. 1.W  przypadku nieobecności , stołującemu się przysługuje zwrot opłaty 
           proporcjonalnie do liczby dni nieobecności pod warunkiem jej  
zgłoszenia  
           w formie pisemnej   intendentowi   z co  najmniej jednodniowym   
           wyprzedzeniem. 

2. Zwrot opłat, o których mowa w ust.1 dokonuje się na wniosek 
rodziców ( opiekunów prawnych)  lub innych osób stołujących się , w 
formie odpisu  

           z    należności za posiłek w  następnym  miesiącu. 
 
§ 10. 1. Stołówki szkolne są  czynne  w  dniach  funkcjonowania  placówki  
             z    wyjątkiem dnia rozpoczęcia i zakończenia roku szkolnego. 
   
         2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dyrektor szkoły może 
ustalić 
             inne okresy  przerw w wydawaniu posiłków. 

 
§ 11.  Wykonanie uchwały  powierza się  Wójtowi  Gminy  Świeszyno,  
           Kierownikowi  ZOS i dyrektorom  szkół  Gminy  Świeszyno. 
 
§ 12. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  opublikowania   
          w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Zachodniopomorskiego. 
 


